平成 28年７月 29日

各 位

会 社 名 日本特殊陶業株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 尾堂 真一

 （コード：5334、東証・名証第１部）

問合せ先 執行役員 広報部部長 磯部 謙二

 （TEL．（052）872-5896）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第４５９条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成 28年７月 29日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第４５９条第１項に基づき、

自己株式を取得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

資本効率の向上と弾力的な資本政策実施のため

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類 普通株式

（２） 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

7,000,000株(上限)

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.2％）

（３） 株式 の取得価 額の

総 額
10,000,000,000円（上限）

（４） 取 得 期 間 平成 28年８月１日～平成 28年 10月 31日

以 上

（参考）平成 28年６月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
217,621,418株

自己株式数 5,923,402株